２０１5 年度　日曜会　事業報告

2015.2.1.
【業者説明会】「Legacy system,MTI systemについて」

（第279回）日歯110178 出席者11+１

インプラテックス株式会社　出口様

川西会長挨拶、承認事項：2014年事業報告/河村守

【症例検討会Ⅰ】

2015.3.1.
【業者説明会】「シリコン印象材ミニ実習と製品紹介」

（第280回）日歯110179　出席者10+2

2015.4.5.（第281回）日歯110189　出席者10+4

徳島大学大学院HBS研究部・顎機能咬合再建学分野、

-1-

2015.5.10. （第282回）日歯120187 出席10+1

【症例報告】「考えるカリオロジー」河村泰治

【第27回総会】（議長：家崎、司会：河村守）

2015年度会計予算案/河村泰、2015年度事業計画案/河村守

【講演】「いつ、どの乳歯を抜歯するか-混合歯列期における積極的な

【症例報告】「総義歯臨床のクオリティーアップを目指してⅢ
～症例から学んだこと～」河村守隆

【講演】「歯科と金属アレルギーについて」

【研究発表】「ＢＴＡテクニックについて」家崎勝生

【研究発表】「聴講報告　こども歯並び矯正法

役員改選：川西会長より家崎副会長が新会長に推薦され、出席会員全員の賛成を得た

スリーエム株式会社　田中大樹様

「（法的対応、示談を含む）-」　川西旭彦

2015.6.7.（第283回）日歯120188 出席10+1
【症例報告】「障害者歯科におけるTCH」　中村由貴子
【講演】　「障がい児と小児歯科-医療的ケアを必要とするこどもの支援-」

大阪発達総合療育センター　小児科　塩川智司先生
【会員懇親会】南門（阿倍野区西田辺2-8-10）　会員8名+塩川先生参加

その他：名簿追加・校正
総会終了後、川西前会長、家崎新会長より挨拶の後、新役員の召集が行われた
新役員：会長/家崎勝生、副会長・庶務・記録/河村守隆、庶務補佐/川越照代、
会計/久島和彦、会計補佐/雫石毅、監事/川西旭彦

①「萌出障害について考える」河村守隆
②「こんな患者が来たらどうします～前歯部の審美障害を主訴とする一例～」家崎勝生
③「症例提示～みんなで考えましょう～」川西旭彦
※例会終了後、新旧役員引き継ぎ会が近隣の“アクイーユ”にて行われた

議事：2014年度会計報告/河村泰、会計監査/久島文、

咬合誘導のすすめ-」久島文和

徳島大学病院高次歯科診療部、金属アレルギー部門部長
細木真紀先生

【講演】「下歯槽神経知覚異常の臨床-症例を通じての考察、
偶発症としての対応」

プレオルソとT4Kとムーシールド」　川越照代

2015.7.5

【歯科技工発表】「日々の技工作業から～審美材料の透明度の

（第284回）日歯120189　出席12+3

2015.9.6.
【講演】「臨床に生かすための補綴・咬合の理論と実践.」

【業者説明会】「CLEAR MIRROR,ポセイドンについて」　ほか

（第285回）日歯120190　出席者10+26

2014.10.17-18. （第286回）日歯120191 出席者6
【会員研修旅行】～温故知新・宇治を訪ねて～

-2-

2015.12.6. （第288回）日歯125012 出席者8+1
【研究発表】「スケルトンタイプの拡大装置による口呼吸の改善」加藤りか

【歯科技工発表】「日々の技工作業から・・・2015」　谷裕次郎

大阪市平野区開業　森本剛先生

10/17（土）花やしき浮舟園にて会食後、
参加者にて日曜会2015年を総括

京都府開業　杉元敬弘先生

【役員会】計12回開催

【講演】「具体的・実践的な難症例治療システムとしての

“宇治創こころ”にて昼食後、萬福寺を見学

2015.11.8. （第287回）日歯120192 出席者9+1

株式会社セルフメディカル　小川様
【症例報告】「アレキサンダーディシプリンという僕の財産

【症例報告】「しずくいし先生の日常臨床のこれ教えて7」雫石毅
【症例報告】「接遇について PartⅡ」杉本憲一

【症例報告】「日曜会会員からの症例報告」、「頬脂肪体有茎弁移植
大阪府立急性期・総合医療センター歯科口腔外科主任　山田龍平先生

【講演】「口腔外科手術における内視鏡の応用」
大阪府立急性期・総合医療センター歯科口腔外科部長　石原修先生

【忘年会】旬の酒場　さむらい（阿倍野区西田辺町1-14-6　06-6697-3655）

１/22（木）川西歯科、２/1（日）アクイーユ、

コーヌステレスコープ」

違いを考える～」　照尚博

会場：ツルヤゴルフ第二ビル5F会議室

10/18（日）平等院鳳凰堂、鳳翔館、宇治上神社へ

（案内：宇治ボランティアガイド下坂様）

日曜会Ver.-」久島和彦

会員8名+ビジター2名+石原先生、山田先生参加

3/1（日）・4/5（日）・5/10（日）・6/7（日）・7/5（日）河村歯科医院
8/20（木）くるみ、9/6（日）ロジック、10/8（木）・11/12（木）いえさき歯科、
12/17（木）久富（会計監査会）

	2015年日曜会事業報告1
	2015年日曜会事業報告2